
ПРИКАЗ 

No ~/if 
"::!{?" ~С/2~ 
г.Мос~ 

20~( 

Об утверждении платформы для проведения видеоконференций 

в 2022 году в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Руководствуясь п.4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. У твердить платформу Webex в качестве платформы для проведения 
видеоконференций, в целях обеспечения учебного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее -
ЭО и ДОТ) обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры в 2022 году. 
2. Заведующим кафедрами: 

обеспечить наличие на кафедре технических средств для обеспечения 

учебного процесса с использованием ЭО и ДОТ; 

для технической поддержки преподавателей кафедры назначить 

ответственных по кафедре за организацию учебного процесса с 

использованием ЭО и ДОТ и организовать их работу. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

учебного управления Харина А.А. 

Первый проректор ~ В.И. Замолодчиков 


